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Grāmata ar apsolījumu 
 

Elders Kreigs C. Kristiansens 
no Septiņdesmitajiem 

 
Es lūdzu, lai mēs turpinātu lietot Mormona Grāmatu, vēl vienu liecību par Jēzu Kristu, lai 
dalītos evaņģēlija vēstījumā ar ģimeni un draugiem. 
 
Mani dārgie brāļi un māsas, tā ir bijusi svēta privilēģija pievienoties jums, atbalstot 
prezidentu Tomasu S. Monsonu, viņa padomniekus Augstākajā Prezidijā un Divpadsmit 
apustuļus kā praviešus, gaišreģus un atklāsmju nesējus. Es liecinu, ka pravieši runā, „kā 
tie tiek Svētā Gara iedvesmoti.  
 
Un tas, ko tie runās Svētā Gara iedvesmoti, būs Svētie Raksti, būs Tā Kunga griba, . . . un 
Dieva spēks glābšanai” (M&D 68:3–4).  
 
Kā Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīcas locekļi mēs esam svētīti ar dzīviem 
Rakstiem, kā tos paziņo tie, kuri ir atbalstīti kā pravieši, kā arī ar kanonizētiem Rakstiem, 
kas atrodami Bībelē, Mormona Grāmatā, Mācībā un Derībās un Dārgajā Pērlē. Pravietis 
Nefijs rakstīja: “Mana dvēsele priecājas par šiem Rakstiem, un mana sirds pārdomā tos 
un raksta tos manu bērnu mācībai un labumam” (2. Nefija 4:15). Svētie Raksti, īpaši 
Mormona Grāmata, mudina mūs ticēt Dievam un tapt izlīdzinātiem ar Viņu caur Kristus, 
Viņa Vienpiedzimušā Dēla, Izpirkšanu (skat. Jēkaba gr. 4:11). 
 
Pirms vairākiem mēnešiem man ar kādu draugu bija iespēja pasniegt Rakstu sējumus 
kādam kolēģim, kurš nav Baznīcas loceklis. Zinot, ka tas viņam varētu brīdis, kas viņam 
un mums izmainītu dzīvi, mēs atvēlējām laiku, lai uz katra sējuma iespiestu viņa vārdu. 
Kad mēs viņam pasniedzām šos svētos Rakstus, mēs bijām pārliecināti, ka viņu ļoti 
aizkustināja mūsu dāvinājuma nozīmīgums un sirsnība. Vairākas minūtes viņš aplūkoja 
katru grāmatu, beržot savu roku pa vāku un pāršķirstot dažas lapas. 
 
Atzīstot šī brīža svarīgumu, mēs viņam palīdzējām atšķirt Mormona Grāmatas titullapu 
un sākām paskaidrot, ka Mormona Grāmata ir vēl viena derība jeb liecība par Jēzu 
Kristu. Tad viņš uzdeva jautājumu, ko ļoti vēlas dzirdēt visi Baznīcas locekļi, kuri ir 
noskaņoti misionāru darbam: “Kādēļ mums nepieciešanas papildus liecības par Jēzu 
Kristu, izņemot Bībeli?” Tā vietā, lai atbildētu ātri, mēs viņam vaicājām, kā viņš domā, 
kāpēc tas varētu būt svarīgi. Viņa atbilde šķita, ka vēl vairāk iedvesmoja nekā viņa 
jautājums. Viņš ieteica, ka tā kā Bībelei un tās mācībām ir tik daudzas variācijas, mums 
nepieciešama sava veida paskaidrojums, kaut kas tāds, kas mums palīdzētu labāk izprast 
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Bībeli. Viņa novērojums atvēra mums durvis, lai mēs dalītos ar savām izjūtām un 
liecībām par Bībeli un Mormona Grāmatu. 
 
Mēs sākām, paužot savu uzticību un dziļo pārliecību par Bībeles doktrīnām un mācībām, 
īpaši par Jauno Derību. Iespēja lasīt daudzus no Glābēja vārdiem, kad Viņš mācīja 
evaņģēliju Savas kalpošanas laikā uz zemes, mūs stiprina, palīdz Viņu iepazīt un māca 
mums, ka mēs varam kļūt Viņam līdzīgi. Tad mēs paziņojām, ka līdzīgi Bībelei 
Mormona Grāmata ir papildu liecība tam, ka Dievs mīl visus Savus bērnus un ir 
nodrošinājis ceļu, lai mēs atgrieztos un dzīvotu atkal kopā ar Viņu. Nākamo stundu mēs 
pavadījām, aplūkojot Mormona Grāmatas daudzos aspektus, ieskaitot tās vēsturi un 
dievišķo izcelsmi. Ļaujiet man dalīties dažās lietās, ko mēs pārrunājām. 
 
Grāmata ar apsolījumu 
 
Vispirms mēs paskaidrojām, ka Mormona Grāmata ir grāmata ar apsolījumu. Lai gan tās 
vēsture ir pārliecinoša pati par sevi, tā ir nozīmīga Rakstu grāmata, kurai jātiek saņemtai 
un lasītai Svētā Gara ietekmē. Visiem, kuri studē un apdomā tās mācības, ir dots 
apsolījums pēdējā Moronija grāmatas nodaļā (skat. Moronija 10:3–4), kā arī Mormona 
Grāmatas ievadā, kur mēs lasām: “Mēs aicinām visus cilvēkus itin visur lasīt Mormona 
Grāmatu, pārdomāt savās sirdīs vēstījumu, ko tā satur, un tad vaicāt Dievam, Mūžīgajam 
Tēvam, Kristus Vārdā, vai šī grāmata ir patiesa. Tie, kas tā darīs un vaicās ticībā, ar Svētā 
Gara spēku iegūs liecību par tās patiesumu un dievišķību.” Tad mēs pavadījām daudzas 
minūtes, mācot par lūgšanu un par to, kā Svētais Gars var runāt uz mūsu sirdīm un 
apstiprināt, ka Mormona Grāmata ir patiesa. 
 
Grāmata ar mērķi 
 
Tad mēs teicām, ka Mormona Grāmata ir grāmata ar mērķi. No titullapas mēs izlasījām, 
ka Mormona Grāmata bija rakstīta „saskaņā ar pavēli” un „ar atklāsmes un pravietojuma 
garu,” lai parādītos ar Dieva dāvanu un spēku,” lai pārliecinātu katru no mums, „ka Jēzus 
ir Kristus, Mūžīgais Dievs.” Personīgi paskaidrojot tās mērķi, Nefijs, viens no Mormona 
Grāmatas autoriem, rakstīja: „Mans patiesais nolūks ir, lai es varētu pārliecināt cilvēkus 
nākt pie Ābrahāma Dieva un Īzāka Dieva, un Jēkaba Dieva un tapt izglābtiem” (1. Nefija 
6:4). 
 
Grāmata, kas māca diženo laimes ieceri 
 
Papildus tam mēs paskaidrojām, ka Mormona Grāmata ir grāmata, kas māca diženo 
laimes ieceri (skat. Almas 42:8, skat. arī 5., 13., 31. p.; 2. Nefija 9). Dziļā, taču saprotamā 
veidā Mormona Grāmata māca par dzīves mērķi, par to, no kurienes mēs nākam un kas 
notiek pēc mūsu nāves. Mēs mācāmies par ticību Jēzum Kristum un Viņa veikto Grēku 
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Izpirkšanu, par grēku nožēlošanu un to, cik svarīga ir kristīšana ar iegremdēšanos, un par 
Svētā Gara dāvanu. Studējot un mācoties Mormona Grāmatas doktrīnas, mēs gūstam 
„pilnīgu cerības spožumu un . . . mīlestību uz Dievu un uz visiem cilvēkiem,” ar vēlmi 
pastāvēt līdz galam, lai mums varētu būt „mūžīgā dzīve” (2. Nefija 31:20). 
 
Grāmata, kas liecina, ka Jēzus ir Kristus 
 
Pats svarīgākais — mēs paziņojām, ka Mormona Grāmata ir grāmata, kas liecina, ka 
Jēzus ir Kristus, pasaules Glābējs. Pravieši visā Mormona Grāmatā ir snieguši svinīgu 
liecību, ka Jēzus ir zemes Radītājs (skat. Mosijas 3:8), cilvēces Pestītājs (skat. Helamana 
5:9–12), Tēva Vienpiedzimušais (skat. 1. Nefija 11:18–21; Jēkaba gr. 4:11). Šie 
Mormona Grāmatas pravieši tāpat kā Ābrahams un Mozus Viņu pazina un saņēma, un 
mācīja Viņa mūžīgo evaņģēliju. Lasot un studējot viņu vārdus, mēs gūstam dziļāku 
izpratni par Glābēja nepārspējamo mīlestību, Viņa pilnīgo piemēru un svētības no Viņa 
veiktās Grēku Izpirkšanas. 
 
Grāmata, kas apstiprina Džozefa Smita pravietiskās misijas autentiskumu 
 
Tad mēs liecinājām, ka Mormona Grāmata ir taustāms pierādījums tam, ka Džozefu 
Smitu izvēlējās Tas Kungs, lai viņš atjaunotu Jēzus Kristus Baznīcu uz zemes šajās 
pēdējās dienās. Kā teikts Mormona Grāmatas ievadā: „Tie, kas iegūs šo dievišķo liecību 
[par Mormona Grāmatas dievišķumu] no Svētā Gara, ar to pašu spēku uzzinās, ka Jēzus 
Kristus ir pasaules Glābējs, ka Džozefs Smits ir Viņa atklāsmju saņēmējs un pravietis 
šajās pēdējās dienās un ka Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīca ir Tā Kunga 
valstība, kura vēlreiz ir atjaunota uz zemes." 
 
Kopš tā laika, kad Semjuēls Smits devās, lai sludinātu evaņģēliju ar dažiem pirmā 
izdevuma eksemplāriem, Mormona Grāmata ir svētījusi miljoniem cilvēku dzīves visā 
pasaulē. Es lūdzu, lai mēs turpinātu lietot Mormona Grāmatu, vēl vienu liecību par Jēzu 
Kristu, lai dalītos evaņģēlija vēstījumā ar ģimeni un draugiem. Ja mēs to darām, kā tas 
bija gadījumā ar manu dārgo draugu, daudzi atsauksies ar lielu interesi, lai uzzinātu 
vairāk par Glābēja dzīvi un misiju, un Viņa diženo laimes ieceri katram no mums. 
 
Es sniedzu svinīgu liecību, ka Mormona Grāmata ir patiesa. Tā ir grāmata, kas ir ļoti 
izmainījusi manu dzīvi. Es zinu, ka Dievs dzīvo. Jēzus ir Kristus. Viņa evaņģēlijs ir 
atjaunots uz zemes. Prezidents Tomass S. Monsons ir Viņa pravietis un vārdu paudējs 
šajā laikā. Gars, kuru es izjūtu, kad es katru dienu lasu, apdomāju un lūdzu par Mormona 
Grāmatu, stiprina manu sapratni un liecību par šo un no jauna man apstiprina, ka tā ir 
patiesība. Es pazemīgi dalos šajā liecībā un savā personīgajā liecībā ar jums, Jēzus 
Kristus Vārdā, āmen. 
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